i e v A PN S S S o i T T SR oG HIT jf (L SRR

Gewindeschneldmaschine Delta —4"/230V
Bedienungsanleitung fir | ”lHi l‘
Berg & Schmig Gewindeschneidmaschine ‘
- DELTA 4 - I
1) SiN:

Lieferumfang

Maschine inel. Arbeitssicherheits—AusrUstung einschl. Nachlauf-
begrenzung, Sicherheits—FuBschalter 3-stufig mit NOT/AUS-Ein-
richtung, 4 StandfGBen, selbstéffnender Automatik—Schneidkopf
mit 2 Satz Schneidbacken 1/2n - 3/4", am -~ 2 2 qyom _ 4n,

Rohrabschneider, Entgrater sowie Werkzeugsatz.

Technische Daten

Einphasen—Kondensator-Motor 220 V / 1 kw
3 Drehzahlen 15 U/min. = fgr 2 172" - 4 »
27 U/min. = for 1» - 2w

48 U/min. = for 172" _ 3/4"

Gewicht: ca. 125 kg. (ohne Schneidkﬁpfe)

Garantie

Im Rahmen der Garantie beseitigen wir kostenlos alle Mangel,

' islich auf Material- opder Fertigungsfehler zur[}ckzu“l
fihren sing. Ausgeschlossen von der Garantie sind in jedem F?l
Schaden, die entstehen durch natdrliche Abnitzung, unsachgemaB e
thandlung, Nichtbeachtung von Bedienungsvorschriften, uber- o
méaBige Beanspruchung, Einsatz ungeeigneter Betriebsmittel sowi

( durch Grinde, die Berg & Schmid nicht Zu vertreten hat.

Die Garantie erlischt auBerdem, wenn Reparaturen oder Eingriff?i
durch Dritte, d.p. nicht von Berg & Schmid autorisierte Stelle
erfolgen.

Beanstandungen kénnen nur anerkannt werden, wenn die Maschine
ohne vorherige Eingriffe in Unzerlegtem Zustand Berg & Schmid _
zZur Verfigung gestellt wird. Die Kosten fir Hin- und Ricktran =
pPort tragt der Verbraucher.

 Berg & Schmid GmbH
. | Postfach 11 50
i 171680 Remseck

i ; .de
 Telefon 07146/8954-0 www.berg-und-schmi % o
| Telefax 07146/91830 info@berg-und-schmi

|
f



S T e W N T T NI U T Eq:? @ Erg @a QE‘:’S gfﬁ m @ [EEE =X Lol o e

-2_

1. Auvfstellen der Maschine

Achten Sie bein Einsetzen der 4 StandfiBe auf die unter-
schiedliche Lé&nge. Montieren Sie die beiden léngeren FiBe
in die linke Seite der Maschine, wihrend die kGrzeren FiiBe
auf der rechten Seite einzusetzen sind. Dadurch ist gewahr-
leistet, daB die Maschine etwas schrdg steht und das Ge-
windeschneidmittel bzw. -Schneidsl nicht in das Rohrinnere,
sondern in die Olwanne zurick flieBt.

2. Arbeitssicherheit

GemaB den UnfallverhUtungsvorschriften der Berufsgenossen-
schaft ist Ihre Maschine mit Nachlaufbegrenzung und einem
3-stufen Sicherheits—FuBschalter mit NOT/AUS—Einrichtung

OBEN = AusS MITTE = EIN UNTEN = NOT/AUS.

Wird durch kréftiges Durchtreten die Stellung NOT/AUS he-
tédtigt, ist der Schalter automatisch verriegelt und die
Stromzufuhr unterbrochen. Durch Dricken des Knopfes im
FuBschalter—Gehéuse kann die Maschine wieder eingeschaltet

ACHTUNG ;

Die Gewindeschneidmaschine ist zum Abschneiden, Gewinde-
schneiden und Entgraten von Rohren und zum Gewindeschneiden
von Vollmaterial gebaut. Das Aufhanfen, Montieren und Demon-
tieren von Fittingen ist verboten.

3. Handhabung der Maschine

Fihren Sie das Material durch das Zentrier-und Spannfutter
Soweit durch, daB €s ca. 15 cm aus dem vorderen Spannfutter
herausragt. Nach dem Zentrieren des Rohres wird mit dem
Handschlag—Spannfutter das Rohr verspannt. Achten Sie dar-
auf, daB die 3 Spannbacken gleichmdBig am Rohr anliegen.
Fihren Sie dann das Handrad. um ca. eine halbe Umdrehung zu-
rick und schlagen es in Richtung Spannstellung.

ACHTUNG :

Langere Rohre, vor allem in den Dimensionen ab 2 1/2" - 4n
missen unbedingt mit einem oder zwei Rohrsténdern unter-
stitzt werden.

Achten Sie darauf, daB die Rohre sowohl in der HGéhe als
auch in der Lange zur Spannfutterﬁffnung auf den Rohrstin-
dern liegen. Am besten hierfir geeignet ist unser Rohrstan-
der mit zwei Kugelrollen, er ermoglicht ein problemloses
Langsverschieben und ein leichtes Drehen der Rohre und kann
dedurch nicht kKippen.



fr— I T E— =
R 2 T SO R AR TR 4 B el Rl Wi i HANE MG PESEERE

-3-

Soergen Sie dafir, daB die Spannbacken immer sauber, d.h.
frei von Spénen und Schmutz sind. Sdubern Sie die Spann-
backen von Zeit zu Zeit mit einer Drahtbirste.

Drehzahlen

Die Maschine ist mit 3 Drehzahlen ausgeristet. Um das Ge-
triebe zy schonen, empfehlen wir den Schaltvorgang kurz vor
dem Auslauyfen der Maschine zy betdtigen. Die einzelnen Dreh-
zahlen sind wie folgt einzusetzen:

48 U/min. fior Gewindeschneiden von 1/2% _ 3/4n
27 U/min. w " i 1" — 211
15 U/min. = " o2 172 - 4",

Um das Abschneiden der Rohre rationeller =y gestalten, ist

€S auch méglich, mit der schnellen Umdrehungszahl 2y arbei-
ten.

Am Schlitten der Maschine befinden sich an der Rickseite
zwel ﬁffnungen. Die vordere Aufnahme ist fir den Schneidkopf
172% -an wahrend die hintere Aufnahme fir den gréBeren
Schneidkopf 2 1/2" - g4n bendtigt wird. Achten Sie bitte
darauf, daB die 0lzufuhr in die jeweilige ﬁffnung geleitet
wird. An der Rickseite des Schlittens kénnen Sie in Verbin-
dung mit dem Drehgriff den 0lzuflun stevern.

Setzen Sie den Schneidkopf 172" - 2" in die vordere ﬁffnung
des Schlittens und kippen den Halter Nr. 6 in die Tichtige
Lage, damit der Kopf sauber gefihrt wird. Stellen Sie nun
am Schneidkopf die gewinschte Rohrdimension ein. Dafir ist
€s erforderlich, den Verriegelungshebel Nr.26 zu 16sen. Die
Einstellschnecke Nr.18 1aBt sich dann in die gewinschte
Position bringen.

Schalten Sie die Maschine (ber den FuBschalter ein. Das Ge-
windeschneidmittel bzw. -Schneidsl wird automatisch durch
den Schneidkopf auf die Schneidbacken befdrdert. Dricken Sie
nun den Schneidkopf mit dem Drehgriff an das Rohr. Achten
Sie darauf, daB das Rohr gleichm&Big an allen Schneidbacken
anliegt und parallel 1l&urft.

Nach den ersten Gewindegéngen schneidet der Kopf automatisch
weiter., Ist die Gewindelénge erreicht, §ffnet sich der
Schneidkopf avtomatisch. Der Anschlaghebel Nr.16 ist mit
einem Langloch versehen.

Wenn Sie Lang- und Bolzengewinde schneiden wollen, ist
dieser Anschlaghebel zy entfernen. Der Schneidkopf ist hei
laufender Maschine durch Dricken des Auslésehebels Nr.11 zyu



6.

. . o o 1 oo eires = —
IETEEITRERET TN 1 &4/ 2 TN Ay _.li__f'-.; | RS el P

Wechselm der Schneidbacken von ij2= - 2%

Ziehen Sie den Schneidkopf vom Schlitten ab und legen ihn
auf einen Tisch. O0ffnen Sie den Schneidkopf, indem Sie den
Auslisehebel Nr.11 betdtigen. Lésen Sie den Verriegelungs—
hebel Nr.26 mit cg.3 Umdrehungen. Die hinter diesem Hebel
angebrachte Unterlagsscheibe mit Nase kdnnen Sie dann aus
der Fihrungsnut der Einstellschnecke Nr.1 hervorziehen ungd

Die Einstellschnecke 1Bt sich nun Uber die 2" Markierung
hinaus verschieben. Jetzt kénnen die Schneidbacken auys dem
Gehduse Nr.1 hervorgezogen werden.

Achten Sie beim Einsetzen der neuen Backen darauf, daB die
Nummer des Schneidbackens mit der Nummer am Schneidkopf
Ubereinstimmt . An den Einzelbacken ist eine Quermarkierung
angebracht, stecken Sie die Backen nun Soweit in das Ge-
hduse, bis diese Markierungen von auBen noch sichtbar sind.

Sie erleichtern sich die Montage, wenn Sie den Sitz der
Backen einzeln prifen und die Einstellschnecke gegen den
Uhrzeigersinn Jjeweils verschieben., Nachdem alle 4 Backen
eingesetzt sind, muB die Unterlagscheibe mit der Nase
wieder in die Nute der Einstellschnecke gebracht werden.
Verschieben Sie die Einstellschnecke auf die gewilinschte
Markierung der GewindegroBe. Mit dem Verriegelungshebel
wird dann der Schneidkopf fixiert.

Um den Backenwechsel in den GréBen 1/2" - 3/4" bzw. 1" - ow
ZU vermeiden, empfehlen wir den Einsatz eines zweiten Auto-
matik—Schneidkopfes.

Schneidkopf 2 172® - 4=

ausgestattet. Setzen Sie den Schneidkopf in die hintere

ﬁffnung des Schlittens und entfernen Sie den Haltebigel

fir den 2"-Kopf. Lassen Sie den Schneidkopf auf die Aus-
lﬁsevorrichtung Nr.4 aufliegen.

dimension ein. Mit dem Einstellhebel Nr.15 wird die je-
weilige GréBe eingestellt.

Einstellen der Gewindelénge

Am Drehgriff Nr.15 sind Markierungen fir die Abmessung

2 172™, 3w 3 1/2" und 4~ enthalten. Die an dieser Mar-
kierung eingesetzten Schrauben sind je nach Gewindelénge
Unterschiedlich lang. Sie kénnen also die Gewindeldnge
nach Thren Erfordernissen bestimmen.




9.

10.

11,

12.

-mvvmmmﬁ&ﬁmﬂmm,ﬁkﬂﬁgﬁﬁ% @XR@U@%?@EEJU@E&LWW;i g
-5

Gewindetiefen—Einstell@ng

Sie kdénnen Ihre Gewindetiefe exakt durch die Mikro-Fein-
Justierung einstellen. Nach Lésen der Schraube Nr.12 158t
sich Uber den Einstellknopf Nr.11 der Excenterstift Nr.10
verschieben. Dyrch Drehung nach 1inks wird ein flacheres
Gewinde erzielt, wihrend die Drehung rechts ein tieferes
Gewinde erméglicht.

Bevor Sie ein neuves Gewinde schneiden wollen, missen Sie

Wenn Sie den Schneidkopf wWieder in die Ruhestellung ZUu-
rﬁckklappen, wird durch Federdruck die Auslésevorrichtung
wieder in die Ursprungsposition automatisch gesetzt .

Wechseln der Schneidbacken von 2 1/2% - 4=

dricken Sie nun die Auslbse—Vorrichtung Nr.4 soweit nach
rechts, daB die Schneidkopf—Rolle am Maschinenbett auf-
liegt.

Offnen Sie nun den Einstellhebel Nr.15 und schieben die
Einstellschnecke damit bis zum Anschlag ber die 4"_-Mar-
kierung hinaus. Sie kénnen nun die einzelnen Schneidbacken
Nr.1 - 4 herausziehen,

Sie je nach RohrgréBe die ndchste Raste und drehen dann den
Drehgriff im Uhrzeigersinn gegen das Rohr. Schneiden Sie
Niemals in ein Gewinde hinein, das Schneidrad kénnte sonst
beschadigt werden. Schneiden Sie gefihlvoll ab ynd wenden
Sie keinen starken Druck aus.

Entgrasten

Bringen Sie den Entgrater in Arbeitsstellung und dricken
Sie den Schlitten mit dem Drehgriff nach links, bis das

Rohr Sauber entgratet ist. Der Druck sclite gleichmipig

und nicht ruckartig erfolgen.



13.

14.

R T Wl WHE RS e T e e
=

Wartung und Pflege

b) Die Schlittenfﬂhrung, Zentrierbacken Sowie Spannbacken-
halter ung alle beweglichen Teile, auch die Automatik-
Schneidképfe sind sauber zy halten und regelméBig mit
Maschinensl zy schmieren. Es ist besonders pej der Ver-
wendung von mineralﬁlfreien, Synthetischen Schneid-
mitteln wichtig.

c) Unm einwandfreie Gewinde zy erhalten, mug das Gewinde-
schneidmittel regelmdBig ernevert werden. Wenn der An-

Gewindeschneidmittel - Ole

Um einwandfreie Schneidergebnisse und eine hohe Standzeit
der Schneidbacken ZU erhalten, empfehlen wir den Einsatz
folgender GewindeSchneidmittel bzw. -Schneiddle.

1.) B&s - synthetisches Gewindeschneidmittel ROTOL

FOr Arbeiten im Bereich der Trinkwasserleitung darf ent-
Sprechend den Richtlinien des DVGW nur unverdUnntes, mine-
Taldolfreies Gewindeschneidmittel verwendet werden. Es ist
vollsténdig wasserléslich.,

Lieferbare Gebinde ROTOL :

Best.-Nr. 13000 - 10 1 Kanister

B &S - Gewindeschneidsl SPEZIAL

Ein Hochleistungs—Mineralﬁl mit Wasser auswaschbar,
Lieferbare Gebinde SPEZIAL:

Best.-Nr, 13020 - 10 1 Kanister



i5.

R ST O e e e
R P

. = o Gk JCTRITRIC] M

Lieferbare Gebinde SULFQL -

Best.—Nr. 13040 - 10 1 Kanister

lieferbares Zubehdr



T BT E O X PG IR fEEmmeR

- 8 -

ERSATZTEILLISTE

FUR
BERG & SCHMID GEWINDESCHNEIDMASCHINE

DELTA 4

WICHTTIG:
BEI ERSATZTEIL—BESTELLUNGEN UNBEDINGT ANGEBEN-

MASCHINEN-NUMMER
UND

ARTIKEL-NUMMER DES ERSATZTEILES



Art,

Nr,
_h_ﬁ______‘ﬂﬁ_h,ﬂ___,__hm___“___

68201
~1202

68203

68204
68205
68208
68207
68208
68209
68210
68211
63089
68213
68214
53150
88215
88217
5821g
88219
€822

Pos.,
Nr .

N =

w

OLOCO\IO)U‘T-B

e

11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

Bezeichnung

Grundwanne
Halter f,FUhrungsstange
rechts

Halter f.FUhrungsstange
links

Mutter M g
Federring
Spannstift 6 30
Schraube M 8 25
Abdeckplatte
Unterlagscheibe
Sprengring
Schraube M 5 25
Ansaugsieb
Olleitung

Nippel f.01leitung
Schlauchklemme
entfallt
Tankdeckel

Sieb

Spénewanne
Grundplatte

Art,

Pos.
Nr.

Bezeichnung

Nr.
-

68221
68222
68223
68224
68225
68226
68227
68228
68229
68230
68231
68232
68233
68234
68235
68236

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Schraube M 5 x 8
Werkzeugbox

Welle f.Werkzeugbox
Schraube M 8 x 20
Haltestift

Ring

Spannstift 4 20
Feder

Kugel

Stift
Dlablass—Schraube
Federring

Schraube M 10 x 40
Schraube M 10 x 30
StandfuB
Gummikappe



WL YA g MU UR

\

,
~ by

@ |

@@

Art.-Nr. Pos.-Nr, Bezeichnung
=72 Bezeichnung

68241 1 Kondensator-Motor (1,0 kW, 220 V)
68242 2 Keilriemenscheibe
58243 3 Schraube M 8 x §
68244 4 Federring
58245 5 Schraube M 10 x 20
68246 6 Halteplatte fir Motor
68247 7 Schraube M 10 x 25
68248 8 Schraube M 8 x 60
68249 9 Halter kompl.f.Keilriemennachstellung
Pos.9 - 15
10 Stift
11 Spannrolie
12 Distanzscheibe
13 Lager 6001 77
14 Sprengring
15 Sprengring
68256 16 Unterlagscheibe
68257 17 Federring
68258 18 Schraube M 8 x 20
68259 19 Betriebskondensator
28280 20 Anlaufkondensator
62261 21 Unterlegscheibe
88262 22 Schraube M 5 x g
88263 23 Keilriemen (A-23)
264 24 Mutter M g






Art.-Nr. ~ Pos.-Nr. Bezeichnung
C gy
68271 1 Spindelgehiuse ACHTUWNEG 11y
66272 2 Zahnrad TECHNISCH ANDERUNG FOR
ggg;g 2 Sgiggsj MASCHINEM MIT CE-ZEICHEM
68275 5 Spannstift 8 x 18 AB SEPTEMBER 1995.
66276 6 vorderes Spindellager BEI ERSATZTEILBEDARF IST DIE
68277 7 hinteres Spindellager ANGABE WFGB CE—E’EASCHINEN“
68279 9 Sprengring
68280 10 Einstellplatte
68281 11 Zentrierbackenhalter
68282 12 Einstellring
68283 13 Zentrierbacken (Satz)
68284 14 Schraube M 6 x 16
60999 15 Federring 6 mm
60999 16 Mutter M 6
68286 10 - 16 Zentrierung komplett
68287 17 Spannstift 6 x 14
658288 18 Spannbackenkﬁrper
68289 19 Einstellschnecke
68290 20 Spannbackenhalter (Satz)
68291 21 Spannbackeneinsatz (Satz)
kompl. mit Haltestift, Feder
U.Schraube, Pps.21-24

68295 25 Inbusschraube M 7 57,5
68296 26 Getriebegehiusedeckel
68297 27 Schraube M 5 x 18
68298 28 Schraube 1/8"
68299 29 Schraube 3/8"
68300 30 Olschauglas
68301 31 Abdeckkappe
68302 32 Schraube M 5 x 10
68303 33 Schutzhille f.01leitung
68304 34 Halter
68305 35 Federring 6 mm
68306 36 Schruabe M 6 x 10
13500 45 AnschluBkabel mit FuBschalter
62228 46 PG—Verschraubung 13,5
68319 49 Typenschild
68320 50 Niete
68321 51 Olpumpe
68322 52 Schutzschlauch
68323 53 O1lschlauch
68324 54 Olschlauch
68325 55 Dichtung f.01pumpe
68326 56 Schraube M 6 x 20
68327 57 Schraube M 6 x 35
68328 58 Federring 6 mm

58329 59 Gehausedeckel

68330 60 Unterlagscheibe 5 mm

68331 61 Schraube M 5 x 10

68332 62 (lnippel M 8

58333 63 Schraube M 8 x 25

8334 64 Schraube M 8 x 25

68336

Spannbackeneinsatz (Satz) fir
kunststoffummantelte Rohre

12







DEL 1A 4 AUTOMATIK—SCHNEIDKOPF 1727 - 2»

Art.-Nr.  Pos,-pr, Beze1chnung

63181 1 Schneidkopfgehéuse
63182 2 fonerplatte

63183 3 Feder

63184 4 Stift

63185 5 Feder

63186 6 Feder

63187 7 Stift 4 x 18

63188 8 Spannstift 6 y 16
63189 9 Auslésestift

63190 10 Stift

63191 11 Ausldsehebel

63192 12 Schraube M 8 15
63193 13 Zwischenplatte
63194 14 Schraube M 8 x 10
63195 15 Unterlagscheibe § mm
63196 16 FOhrungsstift
653197 17 Fihrungsstift
63198 18 Einstellschnecke
63199 19 Einstellplatte
63200 20 Schravbe M 4 5
63201 21 Halteplatte

63202 22 Schraube M 6 x 16
63203 23 Einstellschraube
63204 24 Feder

63205 25 Excenterscheibe
63206 26 Verriegelungshebel
63207 27 Mutter

63208 28 Sprengring

63209 29 Spannstift 5 x 14
11461 30 Schneidbacken 1/2 - 3/4nm
11463 31 Schneidbacken 1 - 2w

11600 Automatik—Schneidkopf (ohne Backen)
1/2 - 2w




Lo N A ) -

SCHNEIDKOPF 2 172" - 4" MIT GEWINDELANGEN-AUTOMATIK

Art.-Nr. Pos.-Nr. Bezeichnung
68341 1 Schneidkopfgehiuse
68342 2 entfallt
68343 3 Schneidkopfrolle
3344 4 Stift
68345 5 Einstellschnecke
68346 6 Schneidkopf-Aufnahmeplatte
68347 7 Einstellplatte
68348 8 Halteplatte
68349 9 Niete
68350 10 Excenterstift
68351 11 Einstellknopf
68352 12 Schraube M 6 x 10
68353 13 Stift
68354 14 Halter fir Einstellhebel
68355 15 Einstellhebel
68356 16 Justierplatte
68357 17 FUhrungsstift
68358 18 Feder
88359 19 Haltestift
©8360 20 Schraube M 8 x 20
68351 21 Halteplatte
58352 22 Schraube M 6 x 40
12319 23 Schneidbacken 2 1/2" —4" BgpT
98354 Aufnahmestift fir Schneidkopf
12305 Schneidkopf ohne Backen 2 1/2" - 4*



Wi ¥ % ODLWLNDLLANDLDN - iV 1 LLLUunNg

Art.-Nr. Pos.-Nr, Bezeichnung

68371 1 Halter fir Auslésevorrichtung
68372 2 Schraube M 6 x 20

68373 3 Spannstift 4 x 20

68374 4 Ausldsevorrichtung

68375 5 Schraube M 5 x 6

68376 6 Abdeckplatte A

68377 7 Abdeckplatte B

68378 8 Schraube M 8 x 10

68379 ] Unterlagscheibe 8 mm

68380 10 Welle

68381 11 Feder

68382 12 Halter fur Einstellring

68383 13 Bolzen

68384 14 Feder

68385 15 GewindegréBen-Einstellung

68386 16 Einstellplatte

68393 17 Schraube fir Gewindeldnge 2 1/2"
68334 Schraube fir Gewindeldnge 3"
58395 Schraube fir Gewindeldnge 3 1/2"
°8396 Schraube fir Gewindelénge 4"
°8388 18 Feder

38389 19 Wellenscheibe 12 mm

°8390 20 Feststellring

28332 1-20 Gewindeldngen-Einstellung komplett




WL LU TdJwI L L1 1 Ly

Hpu_a. d i h

A —




Art.-Nr.  Pos.-Nr. Bezeichnung

68401 1 Schlitten
68402 2 vordere Fihrungsstange "A"
68403 3 hintere Fihrungsstange "B"
68404 4 Abstandshalter
68405 5 Abdeckkappe
68406 6 Halter fir Schneidkopf bis 2"
68407 7 Bolzen fir Schneidkopfhalter
68408 8 Spannstift 5 x 12
68409 S Spannstift 6 x 8
68410 10 Feder
68411 11 Markierungsplatte
68412 12 Hinweisplatte
68413 13 Niete
63165 14 Abstandsring
68415 15 Schraube M 5 x 30
63164 16 Wellenscheibe 20 mm
68417 17 Zahnrad
68418 18 Drehgriff mit Schaft
68419 19 Stop-Entriegelung f.Schneidkopf, kompl.
Pos. 19-23
20 Feder
21 Hilse
22 Stift
23 Hilse
68424 24 VerschluB fir Schneidkopf
68425 25 Spezialscheibe
68426 26 Schraube M 5 x 60
27 entfalit
68428 28 Kupferdraht
68429 29 SchlauchanschluB
68430 30 01leitung
63139 31 Kugel 8 mm @
63140 32 Feder
68433 33 Schraube M 10 x 10
34 entfallt
68435 35 Mutter
68436 36 Spannstift 5 x 45
68437 37 Olnippel
68438 38 Uberdruckventil
68439 39 Schravbe M 6 x 25
68440 40 Mutter M 6
68441 41 Stift fir Entgraterhalter
68442 42 Drehstift fir 01f1uB
68443 43 Oleinstellhebel
68444 44 Spannstift 3 x 18
68445 45 Halter fir Rohrabschneider

68446 46 Stift fir Rohrabschneider

>



Art.-Nr. Pos.-Nr. Bezeichnung

68451 1 Gehause

68452 2 Schneidradhalter
63254 3 Schneidrad

63260 4 Schneidradbolzen
68455 5 Spannstift 5 x 30
B¢ & 6 Druckring

68457 7 Kugel 10 mm P
68458 8 Splint 2,3 x 15
63259 9 Schneidrolle
68460 10 Halter

68461 11 Spannstift 5 x 35
63257 12 Stift

68463 13 Haltestift

68464 14 Feder

68465 15 Keil

68466 16 Spannstift 5 x 12
68467 17 Offnungshebel
68468 18 Spannstift 6 x 45
68469 19 Spannstift 8 x 45
68470 20 Vorschubhalter
68471 21 Schneiderschraube
88472 22 Feder

68473 23 Abdeckkappe

68474 24 Drehgriff

88475 25 Spannstift 6 x 35
68477 1 - 25 Rohrabschneider komplett



Art.-Nr. Pos.-Nr. Bezeichnung

68481 1 Entgraterhalter
68482 2 Entgrater

68483 3 Verldngerung

68484 4 Spannstift 8 x 50
67784 5 Drehknopf

68486 6 Spannstift 4 x 10
62342 7 Feder

62343 8 Kugel 8 mm @

68489 1-38 Entgrater komplett



21




OGELTA 4 GETRIEBF

2
S

Art.-Nr.  Pos.-Ne.  Bezeichnung

68490 1 Welle

68491 2 Kugellager 6205 ||
68492 3 ﬁldichtung

68493 4 Keilriemenscheibe
68494 5 Schraube M 8 x 12
68495 6 Sprengring

68496 7 Keil 5 x 5 x 20
68497 8 Kugellager 6202 L
68598 9 Welle

68599 10 Kugellager 6004 ||
68600 11 Wellenscheibe
68601 12 Keil 8 x 7 x 22
68602 i3 Keil 8 x 7 x 12
68603 14 Zahnrad

68604 15 Zahnrad

68605 16 Zahnrad

68606 17 Distanzhilse

68607 18 Vorlegewelle

68608 i9 Kugellager 6007 LLy
68609 20 Sprengring

68610 21 Zahnrad

68611 22 Zahnrad

68612 23 Zahnrad

68613 24 Scheibe

68614 25 Sprengring

68615 26 Scheibe

68616 27 Kugellager 6204 7NR
68617 28 Sprengring

68618 29 Abdeckkappe

68619 30 Schraube M 6 x 15
68620 31 Einstellplatte f.Drehzahl
68621 32 Niete

68622 33 Schalthebel

68623 34 Aufnahme fir Feder
68624 35 Feder

68625 36 Aufnahmehebel
68626 37 Spannstift 6 x 30
68627 38 Arretierbolzen
68628 39 Schraube M 6 x 16
68629 40 Gehduse

68630 41 Flhrung fir Stellhebel
68631 42 FOhrungsstift
68632 43 Spannstift

68633 44 Schalthebel "A"
68634 45 Schalthebel "B
68635 46 Schiebestift "A"
68636 47 Schiebestift "g®
68637 48 Hebel

68638 49 Stift



SRRy Moy

R o ]

BERG & SCHMID

TR

Wir erldéren, dag gie nachfoigend bezeichn

gte Maschine aufgrund Ihrer Kongzi
in Verkehr gebrachten A

pierung und Bauart sowie in der von uns

usfiirung den einschiigigen grundlegenden Sicherheiis- und Gesundheitsanfordemngen der
EG- Maschinanrichtiinien entspricht.
Bezeichnung der Maschine Gewindeschneidmaschine

Maschinen - Type Mini Defta; Delia 2; DeRta 3; Defta 4
Die Bauart dieses Gerites entspricht folgender Bestimmung :

Einschlagige £G - Richtfinien £6 - Maschinenrichtiinie (89/392/ EWG)

Technische Referanz - Nr, 95 /11

Remseck, 12,01, 1908

Ul ./

Stefan Schimig
Geschiftsfihrer

=






